
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 212 «Городок» 

660100, г. Красноярск, ул. Пастеровская, 23а т./факс 244-91-74, e-mail: dou212@mailkrsk.ru 

ОГРН 1022402139561, ИНН 2463038252, КПП 246301001 ОКПО 53023567 
 

от 27 марта 2023 г.                                                                                № 37/1 – ВП  

     Приказ 
 
 
 

«Об утверждении положения, плана 

графика проведения процедуры ВСОКО 
в МБДОУ № 212 «Городок» 

 
 
 

На основании Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 
октября 2013 г. № 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта дошкольного образования» с изменениями на 21января 2019 года, Приказом 
Министерства просвещения РФ от 31 июля 2020 г. № 373 «Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного 
образования», в целях выполнения требований п.п. 13 п. 3. ст. 28 Федерального закона от 
29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями от 8 
декабря 2020 года) по обеспечению функционирования внутренней системы оценки качества 
образования (далее -ВСОКО) в образовательной организации, руководствуясь Уставом 
МБДОУ № 212 «Городок». 

 
 
 

Приказываю: 
 

1. Утвердить Положение о внутренней системе оценки качества 

образования в муниципальном дошкольном образовательном 

учреждении МБДОУ № 212 «Городок». 
2. Утвердить план -график проведения ВСОКО в МБДОУ № 212 

«Городок» (приложение № 1). 
3. Секретарю Ильюшенко Е.С. обеспечить размещение настоящего приказа, об 

утверждении плана - графика проведения процедуры ВСОКО на официальном 

сайте ДОУ 
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 

И.о. заведующего МБДОУ № 212 «Городок» Н.В. Игнатова 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:dou212@mailkrsk.ru


Приложение № 1 
 

План проведения внутренней системы оценки качества образования (далее 

ВСОКО) муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 212 «Городок» на учебный год. 
 

Цель: управление качеством образования дошкольников путем выявления 

соответствия организации образовательного процесса и ее результатов нормативным 

требованиям 
Объекты, подлежащие оценке: 
1. Содержание разработанной и реализуемой ДОУ основной образовательной 

программы дошкольного образования. 
2. Условия реализации ООП ДО: 

 Психолого-
педагогические 
 Развивающая предметно-пространственная 

среда  Кадровые 
 Материально-
технические 
 Финансовые 

3. Социально-нормативные возрастные характеристики возможных достижений 

воспитанников. 4. Удовлетворенность родителей качеством деятельности ДОУ 
 

№ 
п/п 

Содержание реализации ВСОКО Сроки Ответственный 

1. Повышение профессиональной 
компетентности участников ВСОКО 
по вопросам качества дошкольного 
образования 

В течение года старший воспитатель, 

педагоги 

2. Повышение профессиональной 
компетентности педагогов по 
методике и технологии 
проведения ВСОКО 

В течение года старший воспитатель 

3. Разработка критериальных 

показателей для ВСОКО с учетом 

новых нормативных правовых 

документов (с ориентировкой на 
 ФГОС ДО)  
Проведение диагностики детского 
развития и мониторинга 
образовательного процесса 

сентябрь старший воспитатель, 

педагоги 

4. Ноябрь 

апрель 
старший воспитатель, 

педагоги 

5. Проведение оценки организации 
игрового пространства, как одного из 
основных составляющих развивающей 
предметно-пространственной среды 

при реализации ООП 

Ноябрь-декабрь старший воспитатель, 

педагоги 

6. Проведение внутреннего контроля по 

вопросам организации воспитательно-
образовательного процесса в 
учреждении 

Согласно годовому 
графику контроля 

за воспитательно-
образовательной 
работой в 
учреждении 

старший воспитатель, 

педагоги 

 



7. Проведение рабочей группы ВСОКО 
внутренней оценки качества 
образования в ДОУ 

Апрель-Май старший воспитатель, 

педагоги 

8. Разработка аналитической справки о 
результатах проведения ВСОКО 

Май рабочая группа ВСОКО 

9. Знакомство педагогического 

коллектива с аналитической справкой 

о результатах проведения ВСОКО 

Май Заведующий 

10. Размещение аналитической справки о 
результатах проведения ВСОКО на 
сайте ДОУ 

Май старший воспитатель 

11. Подготовка и проведение 

участниками ВСОКО самоанализа на 

конец учебного года по параметрам, 

характеризующим: 
- соответствие условий реализации 

ООП ДО требованиям нормативных 
правовых документов, 
- соответствие результатов освоения 

ООПДО в виде целевых ориентиров 
требованиям действующих 
нормативных правовых документов, 

- степень удовлетворенности 

родителей качеством деятельности 
 учреждения  

Итоги ВСОКО (педсовет, публичный 
отчет на родительском собрании) 

Май 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Май 

Заведующий 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Заведующий, старший 
воспитатель, педагоги 

12. 

13. Разработка и принятие тактических и 

стратегических решений по 

результатам ВСОКО 

Май Заведующий, старший 

воспитатель, педагоги 

 
 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 27.03.23 05:51 (MSK) Сертификат 6BC540B155C1B9284738013AF221F7E7 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 212 "ГОРОДОК", Игнатова Надежда 
Вячеславовна, Временно исполняющий обязанности заведующего 


